
  平成３１年４月８日 

墨田区立小梅小学校 

  校長 荒井 令子 

 第５学年 学年便り 

４月号 

   

 

 進級おめでとうございます！ 

 うららかな春風とともに、笑顔溢れる新学期が始まりました。５年生になった子供たちは、

クラス替えもあり、期待で胸を膨らませていることと思います。５年生担任として、一人一

人の良さを十分に生かせるように、やる気を更に引き出せるように子供たちを指導していき

ます。保護者の皆様の温かい御支援と御協力を、どうぞよろしくお願いいたします。 

～担任紹介～ 

 

                                                                              

  

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 １ 

 

２ 

 

３ ４ 

 

５ 

春季休業日終 

６ 

 

７ 

 

８ 

始業式  

着任式    

入学式  

９ 

午前授業 

身体計測 

 

１０○Ｂ  

安全指導 

給食始 

委員会活動 

１１☆ 

音楽朝会 

 

１２○Ｂ  

新年度保護者会 

５時間授業 

１３ 

 

１４ 

 

１５○Ｂ  

全校朝会 

(対面式含） 

視力検査 

１６☆ 

避難訓練 

あわの実地踏査 

 

１７○Ｂ  

登校班確認 

あわの実地踏査 

 

１８ 

尿検査一次 

１９○Ｂ  

委員会委員長紹

介集会 

２０ 

土曜授業 

１年生を迎える会  

あわの説明会 

２１ ２２ 

全校朝会 

クラブ活動 

尿検査一次

追加 

２３ 

墨田区学習状況

調査 

 

２４○Ｂ  

聴力検診 

２５☆ 

内科検診 

音楽朝会 

 

 

２６ 

離任式 

５時間授業 

PTA 総会  

PTA 歓送迎会 

２７ 

 

２８  ２９ 

昭和の日 

３０ 

休日 

 

 

   

４月行事予定 

5年 2組 吉川
よしかわ

 修
しゅう

平
へい

 

子供たちと共に成長する一年間にした

いです。「やりたいことより、まずはやる

べきこと」をモットーに、楽しさの中で

も、一つ一つ積み重ねていくことを大切

にしていきます。よろしくお願いします。 

  

 

5年１組 菅野
か ん の

 拓郎
たくろう

 

 はじめまして。台東区から参りました

菅野と申します。子供たちが、小梅小の

高学年としての自信と誇りをもてるよ

う、努めてまいります。どうぞよろしく

お願いいたします。 

○ＢＢ時程  ☆放課後遊びあり 

※毎月 10 日は「すみだ いじめ防止の日」です。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
お知らせとお願い 

国語  要約伝言ゲーム  「情報ノート」を作ろう 

社会  日本は世界のどこにあるの  日本の地形と気候 

算数  整数と小数のしくみ  

理科  アブラナの花  雲と天気  

音楽  いろいろな音のひびきを味わおう 

図画工作  めざせ！ローラーマスター 

家庭  わたしと家族の生活 

体育  
ベースボール型ゲーム 

陸上運動  体ほぐしの運動 

外国語活動  世界の友達とあいさつをしよう 

総合的な学習の時間  パソコンの使い方に慣れよう 

道徳科  希望 勇気 思いやり 親切 

  

 

 

◆保護者会 １２日（金） 

新年度の保護者会を行います。５年生の目標・学習・年間行事予定の説明、その後役員決め

です。多くの御参加をお待ちしています。保護者会に御参加の際、今年度のネームプレートを

着用するようお願いいたします。ネームプレートは、９日（火）にお配りします。 

保護者会時程   １４：５０～ 全体会（体育館）  

１５：２０～ 学年会（家庭科室）  

１５：３５～ 学級懇談会（各教室）   

 ＊全学年の保護者会が同一日となっておりますが、低学年、高学年で時間が違いますので御

確認をお願いします。 

◆持ち物に必ず記名を  

学習の良いスタートが切れるように、教科書・持ち物の記名、学習用具の点検や補充など、

御家庭で確認してくださるようお願いいたします。 

◎鉛筆５本（Ｂか２Ｂ）  ◎名前ペン   ◎消しゴム（よく消えるもの）  

◎赤鉛筆   ◎定規、三角定規、分度器、コンパス 

◎色鉛筆   ◎はさみ  ◎スティックのり 

学習予定 


